
Pubblicata sul sito istituzionale il         
07/01/2021 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 374 del Reg. Data  31/12/2020 N. 935  del Reg. Generale

OGGETTO Sinistro del 3.12.2018 in danno del furgone Fiat Scudo tg. 
DV123LX di proprietà del Sig. Patrizio Ala – Liquidazione 
risarcimento danni
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



Premesso  che con nota dell'8.3.2019, acquisita al prot. gen. n. 3040 del 13.3.2019, il Sig. 
Patrizio Ala ha chiesto a questo Comune il risarcimento dei danni materiali subiti dal furgone di 
proprietà, un Fiat Scudo, tg. DV123LX, in ragione del sinistro verificatosi il 3.12.2018, in Salice 
Salentino alla via Cristoforo Colombo, allorquando, alla guida del furgone suindicato, all'altezza 
della  cabina  elettrica,  incappava  in  una  buca  di  grosse  dimenzioni  presente  sull'asfalto  che 
provocava una lacerazone irreparabile allo pneumatico della ruota anteriore dx;

Considerato  che nella  relazione di  servizio  prot.  n.  454/PL  del  3.12.2018,  trasmessa dal 
locale Comando di PM su espressa richiesta della scrivente di ricevere dettagliata relazione sulle 
circostanze  di  accadimento  dell'evento  dannoso,  al  fine  di  istruire  la  pratica  e  adottare  le 
determinazioni del caso, gli agenti sottoscrittori attestano di aver riscontrato con il sopralluogo 
eseguito nell'immediatezza del fatto sul luogo del sinistro la presenza della buca in questione,  
definendola “particolarmente insidiosa per la sua collocazone e conformazione”;

Visti i  rilievi  fotografici  eseguiti  dagli  agenti  di  PL ed allegati  alla succitata  relazione di 
servizio  prot.  n.  454/2018PL,  nonché  la  fattura n.  2343 del  4.12.2018 emessa,  a  riparazione 
avvenuta, da A.G.S. di Salvatore Vetrano & C. da San Donaci (BR) per € 235,46, a carico della Ditta 
individuale del Sig. Ala e da quest'ultimo prodotte in allegato alla sopracitata nota di denuncia del 
sinistro e contestuale richiesta risarcitoria del 29.6.2020;

Ritenuto, alla luce di quanto sopra, di riscontrare positivamente detta richiesta risarcitoria;

D E T E R M I N A

1.  Di  impegnare  sull'intervento  1.10.05.02.001-01.05/344  “Spesa  premi  per  assicurazione,  
incendio,  furto  e  responsabilità  civile”  del  corrente  bilancio  la  somma  di  €  235,46  (euro 
duecentotrentacinque/46),  quale  importo  dovuto  al  sopranominato  danneggiato  per  il  sinistro 
meglio descritto in premessa, verificatosi il 3.12.2018.

2. Di liquidare in favore del Sig. Patrizio Ala, C.F.: LAAPRZ77E09B506G, la complessiva somma di 
cui  innanzi,  a  titolo  di  risarcimento  dei  danni  subiti  dal  furgone di  proprietà  in ragione  del  
sinistro di che trattasi. 

3. Di porre l’onere di detta spesa a carico dell'intervento 1.10.05.02.001-01.05/344 “Spesa premi  
per assicurazione, incendio, furto e responsabilità civile” del corrente bilancio.

4. Di attestare la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs. n.  
118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016.

5.  Di  emettere  mandato  di  pagamento  mediante  bonifico  sul  conto  corrente  bancario  a  lui 
intestato, i cui estremi sono comunicati all'Ufficio Ragioneria con separata nota.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  07/01/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    07/01/2021   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 07/01/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 31/12/2020
	N. 935 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

